Z. B. ... *auxiliaresque quibus ad pugnam non multum Crassus confidebat...* (III 25, 1). — *Huic legioni Caesar et indulserat praecipue et propter virtutem confidebat maxime* (I 40, 15). — *Sibi omnes fere finitimos esse inimicos ac suae virtuti invidere...* (II 31, 5). — *Neque enim iis nostrae rostro nocere poterant...* (III 13, 8). — ... *et cupiditate regni adductus novis rebus studebat...* (I 9, 3).

Weitere Bedeutungskreise werden durch kleinere Anzahl von Verben repräsentiert:

3. Übereinstimmung und Widerstand: repugnare (1), resistere (2).

Z. B. *His omnibus unum repugnabat...* (I 19, 2). — ... *prima et secunda acies, ut victis ac summotis resisteret, tertia, ut venientes sustineret* (I 25, 7).

4. Übergeordnet- und Untergeordnetsein: imperare (2), praeesse (9), praestare (1), temperare (1).

Z. B. ... *ius esse belli ut qui vicissent iis quos vicissent quemadmodum vellent imperarent* (I 36, 1). — *Id cum animadvertisset Publius Crassus adulescens qui equitatu praerat...* (I 52, 7). — ... *perfacile esse cum virtute omnibus praestarent...* (I 2, 2).

5. Zugehörigkeit: deesse (1), obvenire (1).

Z. B. ... *si vellet Ariovistus proelio contendere, ei potestas non deesset* (I 48, 3). — ... *nam his ea pars obvenerat...* (II 23, 1).

6. andere Zeitwörter:

a) accidere (5), contingere (1).

Z. B. *Siquid accidat Romanis, summam in spem per Helvetios regni obtinendi venire* (I 18, 9). — *Quam rem et paucis contingisse et pro magnis hominum officiis consuesse tribui docebat* (I 43, 4).

b) unpersönliche Verben: constat (1), licet (5), placet (2), praestat (1); opus est (1), in animo est (2).

Z. B. *Petiverunt uti sibi consilium totius Galliae in diem certam indicere idque Caesaris facere voluntate liceret* (I 30, 4). — *Maiori tamen parti placuit hoc reservato ad extremum consilio...* (III 3, 4). — *Sibi praestare, si in eum casum deducerentur...* (II 31, 6). — *Ei legationi Ariovistus respondit; siquid ipsi a Caesare opus esset...* (I 34, 2). — *Caesari renuntiatur Helvetiis esse in animo...* (I 10, 1).

Bei den meisten intransitiven Verben, die den Dativ regieren, ist der Akkusativinhalt außerhalb der Person oder Sache, der die Verbalaktion zustrebt, wobei der Sachinhalt der Verbalaktion nicht ausgedrückt ist. Z. B. in der Wendung nocere alci ist der Inhalt der Schädigung nicht ausgedrückt, steht jedoch bestimmt außerhalb der Person, die geschädigt wird.

Dieser Umstand, zugleich mit dem Ersatz des vollen Akkusativobjekts bei transitiven Verben, welche oben angeführt sind, zeugt davon, daß zwischen den Verbindungen der transitiven und intransitiven Verben mit dem Dativobjekt kein wesentlicher Unterschied besteht.